Тульская область

	Муниципальное образование Лазаревское Щекинского района

	Собрание депутатов муниципального образования Лазаревское Щекинского района

	Решение

	от                    2025 года
	№

О вынесении проекта решения  Собрания депутатов  муниципального образования Лазаревское  Щекинского района

«Об исполнении бюджета муниципального образования Лазаревское

за 2024 год» на публичные слушания».

        В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Законом РФ от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования Лазаревское Щекинского района, Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Лазаревское Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования Лазаревское решило:
1. Назначить публичные  слушания по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Лазаревское Щекинского района «Об  исполнении бюджета муниципального образования Лазаревское за 2024 год»  на 20 мая 2025 года, время поведения:12.00 часов.
2. Определить  место проведения слушаний  - администрация МО Лазаревское: п. Лазарево, ул. Тульская (старая), д.2.
3. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний (Приложение 2).

4. Провести первое заседание комиссии по проведению публичных слушаний 16.05.2025г.

5. Установить порядок учета предложений граждан по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Лазаревское Щекинского района в соответствии с решением Собрания депутатов МО Лазаревское Щекинского района от 27.01.2016 года № 1-3 «О Положении «Об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Лазаревское Щекинского района»
6. Разместить настоящее решение на официальном сайте МО Лазаревское и опубликовать в информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник».
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Павликову Т.Н.– главу муниципального образования Лазаревское.

8. Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального

образования Лазаревское                                                Т.Н. Павликова
Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

МО Лазаревское Щекинского района

от. №
Тульская область Щекинский район

Собрание депутатов

Муниципального образования

Лазаревское

Щекинского района
Проект РЕШЕНИЯ

«Об исполнении бюджета муниципального образования Лазаревское

за 2024 год»

от                       г.                                                                                            №
Заслушав и обсудив отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования Лазаревское» за 2024 год, Собрание депутатов МО Лазаревское – РЕШИЛО:

Статья 1.

Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Лазаревское за 2024 год по доходам в сумме 29971,3 тыс. рублей и по расходам в сумме 33533,8 тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме 3562,5 тыс. рублей.

Статья 2.

Утвердить показатели:

- доходов бюджета муниципального образования Лазаревское по кодам классификации доходов бюджета за 2024 год (приложение №1);

- расходов бюджета муниципального образования Лазаревское по ведомственной структуре расходов бюджета за 2024 г (приложение №2).

- расходов бюджета муниципального образования Лазаревское по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2024 г.(приложение №3)

- об использовании межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета МО Щекинский район на осуществление части полномочий за 2024 год (приложение №4);

- об использовании межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет МО Щекинский район из бюджета МО Лазаревское на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения бюджету МО Щекинский район исполнение за 2024 год (приложение №5);

- Отчет об исполнении расходования бюджетных ассигнований резервного фонда МО Лазаревское за 2024 год. (приложение №6);

- об исполнении муниципальных целевых программ из бюджета МО Лазаревское

за 2024 год (приложение № 7);

- источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2024 г. (приложение № 8).

 Статья 3.

1. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит обязательному опубликованию в газете «Щекинский муниципальный вестник».

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету.

  Глава муниципального

  образования Лазаревское                                                            Т. Н. Павликова

 Приложение № 2

к решению Собрания депутатов

МО Лазаревское Щекинского района

от. №
СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОЙ КОМИССИИ

 по подготовке и проведению публичных слушаний

	Ф.И.О.
	Статус, должность

	Павликова Татьяна Николаевна
	Глава МО Лазаревское, председатель комиссии

	Давыдова Любовь Алексеевна
	Глава администрации МО Лазаревское, заместитель председателя комиссии

	Бабкова Мария Николаевна
	Заместитель главы администрации МО Лазаревское, член комиссии

	Сазонова Екатерина Андреевна
	Консультант по административной работе администрации МО Лазаревское , секретарь комиссии

	Сергеева Любовь Ивановна
	Бухгалтер, член комиссии